ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 001/2013/PMB

PREGÃO PRESENCIAL 9-008/2013

No dia 02 de julho de 2013, Município de Barcarena, com sede à Av. Cronge da
Silveira, nº. 438, Bairro Centro, CEP: 68.445-000 - Barcarena/PA, representado por
seu Prefeito Municipal, Antonio Carlos Vilaça, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº.
-0858/2013-GPMB, de 19.03.2013, Decreto Municipal nº. 0859/2013-GPMB, de
19.03.2013 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta
apresentada no Pregão Presencial9-008/2013, RESOLVE registrar os preços
ofertados pelaempresa:

A empresa TOTAL SERV. SERVIÇOS LTDA - EPP, com sede à Passagem São
Francisco, nº 198 - baixos, Bairro Marco, CEP: 66.087-54, Belém/PA, inscrita no
CNPJ sob o nº 14.810.38/0001-55, representada por seu representante outorgado Sr.
ANDRE LUIZ FERREIRA, portador da Carteira de Identidade de nº 1.461 .288 SSP/PA

e do CPF nº. 258.246.602-63, conforme quadro abaixo:

Item Descrição/Especificação

Veículo tipo ônibus, capacidade
para 47 (quarenta e sete)
passageiros sentados,
combustível diesel, 02 portas
de acesso, cinto de segurança
individual, 2 eixos, na cor
branca em prefeito estado, uso

ITENS

Und

01 urbano e rural , pneus novos, Und
step novo, macaco, chaves de
roda e triangulo, extintor de
incêndio na validade.
Obs: Equipe de socorro e
ônibus reserva 24h.
Marca: Volkswagen
Modelo: Ciferal

Qtd.

30

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOURO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Valor

Valor Unitário -

R$ (Diário por

veículo)

310,00

Total - R$
(Estimado de
33 veículos

locados para

361 dias

trabalhados)

3.357.300,00

~
MCmo~[;,, 438 · re~~
CEP: 68.445-000 - Barcarena-Pa
Te!.: (91) 3753-1055 Pág . 1

Item

02

03

Descrição/Especificação

Veiculo tipo caminhão baú,
referencia ¾, carroceria
alumínio fechado, tara: 6.500,
lote: 6,20 metros comprimento,
peso bruto: 8.150 toneladas,
combustível : diesel, roda
traseira dupla.
Marca: Volkswagen
Modelo: 8.180, 3/4
Veiculo tipo caminhão truck
carroceria de madeira aberta,
medindo 8 (oito) metros de
comprimento aberto com
capacidade de carga, tara:
8.000, lote: 15.000, peso bruto:
25.000 toneladas, combustível:
diesel, rodado duplo.
Marca: Mercedes Benz

Modelo: 1620

ITENS

Und

Und

Und

Qtd.

02

01

Valor

Total - R$

(Estimado de
Valor Unitário -

R$ (Diário por

veículo)

300,00

350,00

33 veículos

locados para

361 dias

trabalhados)

216.600,00

126.350,00

Este Registro de Preços tem vigência de 1 (um) ano contado da data da sua
assinatura, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o

~ primeiro e incluir o último.

As especificações técnicas constantes do Edital do Pregão Presencial nº 9-008/2013e
seus anexos integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de

transcrição. ~
A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do _ -
Município de Barcarena e daEmpresa Beneficiária do Registro. (

j J ,/ ( B~rcarena - PA,02 d ju o de/j201 : { t,__ frtu/W
ANf6~1º tARLciS ~AÇA IKVH.1.1 • ...,.,.,.-· ,~ ~~,r~u,z FERREIRA
Prefeito Municipal ~'ql~~""EI ~~~' ;~;~i:Ms Total Serv Serviços Ltda - EPP

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA E TESOURO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇ - SE ONTRATOS

Av.Crongc da Silveira,438 - centro
CEP: 68.445-000 - Barcarena-Pa
Tel.: (9 1) 3753- 1055 Pág. 2

		2017-06-30T14:59:21-0300